

6.4.2023

Valtiovarainministeriö  
Palvelu- ja toimitilaverkkouudistus  
PL 28  
00023 VALTIONEUVOSTO

[kirjaamo.vm@gov.fi](mailto:kirjaamo.vm@gov.fi)

Kirjeenne VN/2263/2021-VM-152

## Digi- ja väestötietoviraston näkemys vuonna 2024 alueellisen suunnittelun piiriin tulevista maakunnista

Digi- ja väestötietovirasto (DVV) esittää näkemyksensä alustavaan kuuden maakunnan nimilistaan, joissa palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen alueellinen suunnittelu käynnistyisi vuoden 2024 alusta, seuraavaa.

VM:n lähetekeskustelussa ehdotetut maakunnat ovat Varsinais-Suomi, Pirkanmaa, Keski-Suomi, Lappi, Uusimaa ja Etelä-Savo. DVV toimii kaikissa em. maakunnissa.

DVV on tehnyt omat monikanavaisen asiakaspalvelun ja asiointipisteiden (käyntiasiointipalvelu), toimi/työskentelypaikkojen ja henkilöstösuunnitteluun liittyvät linjaukset:

- Henkilökohtaista käyntiasiointia edellyttävät palvelut (3 lakisääteistä) keskitetään yhteisiin asiointipisteisiin maakuntakeskuksiin (L) – DVV:n oma henkilökunta antaa palvelun
- Muissa yhteisissä asiointipisteissä henkilökohtaista palvelua tarjotaan asiakastarpeen mukaisesti esim. etäpalveluna, pop-upina.
- DVV:n käyntiasiointipisteet sisältävät toimipaikat keskitetään valtion yhteiskäyttöisiin virastotaloihin maakuntakeskuksiin (18 kpl)
- Muut DVV:n toimipaikat: palvelu- ja/tai työskentelytarpeen perusteella tarkastelu
- Henkilöstölle taataan mahdollisuus työskennellä DVV:n toimipaikassa ja/tai julkishallinnon yhteisessä työskentelypaikassa
- Jatkossa uuden henkilöstön virkapaikaksi määritellään maakuntakeskus (Työskentelypaikka/läsnätyö voi olla muukin tila: Monipaikkainen hybridityö ja laaja etätyömahdollisuus)

Em. linjauksiin viitaten haluamme erityisesti kehittää maakuntakeskuskaupunkien yhteisiä työympäristöjä, ml. yhteistä käyntiasiakaspalvelua ko. toimipaikoissa. Pidämme toki myös tärkeänä, että maakunnissa muuallakin tarjotaan valtion virkamiehille yhteisiä työskentelypaikkoja tarpeen mukaan.

Esitämme, että palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen alueellinen suunnittelu käynnistetään vuoden 2024 alusta ensisijaisesti *Uudellamaalla*, jossa DVV:n linjausten mukaan palvelutoimintaamme keskitetään erityisesti Helsinkiin maakuntakeskuksena. Uusimaa on ainoa maakunta, jossa muodostamalla yhteisiä työympäristöjä on aikaansaataavissa aitoja säästöjä, erityisesti pääkaupunkiseudulla. Muissa maakunnissa säästöt ovat minimaalisia tai DVV:n tapauksessa jopa lisäkustannuksia synnyttäviä – pk-seudun ulkopuolella nykyiset vuokramenot ovat varsin alhaiset ja työympäristöhankkeissa korjausrakentaminen ja uudet



6.4.2023

toimitilapalvelut tuovat lisäkustannuksia. Toki tilatehokkuudet paranevat kaikissa maakunnissa ja saamme tarjottua henkilöstölle monipuolisemmat modernit työtilat kuin yksin toimiesamme.

VM:n pohjaesityksen maakunnista Keski-Suomessa ja Etelä-Savossa on jo käynnissä yhteisten työympäristöjen hankkeet Jyväskylässä ja Mikkelissä Senaatti-vetoisesti, kuten on tilanne myös Kymenlaaksossa Kouvolassa ja Satakunnassa Porissa, joita ei esityksessä ole mainittu. DVV on mukana kaikissa em. hankkeissa.

## DVV:n näkemys aloitusmaakunniksi vuonna 2024

Esitämme, että *Uudenmaan lisäksi* maakuntien alueellinen suunnittelu aloitetaan vuonna 2024 ainakin *Keski-Suomessa, Etelä-Savossa, Kymenlaaksossa ja Satakunnassa*.

Uudenmaan, Keski-Suomen ja Etelä-Savon osalta ts. yhdymme VM:n lähetekeskustelu-esitykseen.

Kymenlaakson ja Satakunnan mukaan ottamista perustelemme sillä, että myös ko. maakunnat viedään kokonaisuutena ”maaliin” maakuntakeskuksen mukana eikä hajoteta fokusta liikaa koko virastokentän näkökulmasta. Kouvolassa ja Porissa kummassakin valtion toimijoita on hankkeissa mukana 11 ja Porissa lisäksi mukana on myös Porin kaupunki.

Kuudes maakunta voi olla joko *Lappi tai Varsinais-Suomi*. Lapissa DVV on Rovaniemellä muuttamassa 1.6.2023 yhteiseen monitilatyöympäristöön ja asiakaspalveluun Veron kanssa valtion virastotaloon osoitteessa Hallituskatu 5 C. Varsinais-Suomessa Turussa toimimme jo nyt valtion virastotalossa v. 2019 valmistuneissa monitiloissa osoitteessa Itsenäisyydenaukio 2. Em. valtion virastotalot kumpikin käsittääksemme on tarkoitus olla yhteisen työympäristön kohteena, Turussa muutos yhteiseen työympäristöön ja yhteiseen asiakaspalveluun olisi käsitteäksemme sujuvaa ja tilat helposti jo nyt muunneltavissa.

Pirkanmaalla Tampereen osalta DVV:n näkökulmasta omaa osallistumistamme yhteiseen työympäristöön/asiakaspalveluun Attilan virastotalossa rajoittaa nykyinen vuokrasopimus (Senaatin edelleenvuokrakohde), johon olemme sidottuja ainakin 30.6.2027 saakka. Tampereella toimimme nyt yhteisessä monitilatyöympäristössä ja asiakaspalvelussa Veron kanssa osoitteessa Hatanpään valtatie 36.

Pyydämme myös huomioimaan, että DVV:n oma hankeorganisaatio – kuten ehkä muissakin virastoissa - on varsin pieni, joten emme pysty hallitsemaan kovin montaa uutta maakuntaa kerrallaan. Etelä-Savossa, Keski-Suomessa, Kymenlaaksossa ja Satakunnassa on jo maakuntakeskuskaupungeissa valtion yhteinen työympäristöhanke Senaatti-vetoisesti käynnissä, joten on luontevaa jatkaa VM:n hankkeella koko maakuntaan. Uusimaa ja Varsinais-Suomi tai Lappi ovat isoja maakuntia, joissa on myös perusteltua aloittaa hanke mahdollisimman pian eli v. 2024.

Ylijohtaja

Aino Jalonen

Johtaja

Erja Kronberg

